

Mottagare
Regionstyrelsen

Överklagande av tillstånd till täktverksamhet, Nordkalk Lärbro Stora Vikers 1:94. Mark- och miljööverdomstolens mål nr M 1104-25.

Förslag till beslut

- Förslaget till överklagande godkänns och inges via ombudets försorg till Svea hovrätt, mark- och miljööverdomstolen.

Beslutet förklaras omedelbart justerat.

Sammanfattning

Mark- och miljödomstolen har i dom 2024-12-23 lämnat Nordkalk AB tillstånd till fortsatt och utökad täktverksamhet inom fastigheten Lärbro Stora Vikers 1:94. Inför huvudförhandlingen hade Region Gotland bland annat yrkat på att domstolen skulle besluta om villkor innebärande att bolaget skulle ges ansvar för framtida vattenbrist vid enskilda brunnar inom och utanför påverkansområdet. Mark- och miljödomstolen valde att inte beakta detta yrkande i domen.

Region Gotlands juridiska ombud vid Åberg & Co har inom överklagandetiden lämnat in ett blankt överklagande med begäran om anstånd till 30 januari med att konkretisera överklagandet. Ombudet har nu tagit fram ett förslag till kompletterande överklagande innebärande att Region Gotland yrkar på att tillståndet förenas med följande villkor:

”Om det under tillståndstiden uppstår akut vattenbrist i enskild bergborrad brunn inom eller utanför det redovisade påverkansområdet, för tillgodoseende av fastighetens behov av vatten för bushåll, djurbållning eller näringsverksamhet – med undantag av vatten för bevattningsändamål – ska Nordkalk AB efter begäran ordna provisoriskt tillhandahållande av vatten för det aktuella ändamålet till dess permanent vattenförsörjning kan ordnas av bolaget. Skyldigheten gäller inte om det uppenbart saknas samband mellan den tillståndsgivna vattenverksamheten och vattenbristen.”

Bedömning

Regionstyrelseförvaltningen gör bedömningen att det är motiverat att överklaga tillståndsbeslutet när det gäller ansvaret för enskilda brunnar. Region Gotlands ombud invänder mot domstolens bedömning att framtida ersättningsanspråk bör hanteras inom systemet för oförutsedd skada och

menar att detta resonemang inte svarar mot kraven i försiktighetsprincipen i miljöbalken. Bilagt överklagande ska vara domstolen tillhanda senast 30 januari och det är därför nödvändigt med omedelbar justering av regionstyrelsens beslut.

Beslutsunderlag

Dom, Nacka Tingsrätt, mark- och miljödomstolen, 2024-12-23

Överklagande av tillstånd, Karin Hernvall advokatfirman Åberg & Co, utkast 2025-01-29

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-01-24

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark
Regiondirektör

Stefan Persson
Regional utvecklingsdirektör

Skickas till

Tekniska nämnden

Miljö- och byggnämnden